8.2. Contrato - Extrato Nº 360/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1984964

8.3. Contrato - Extrato Nº 358/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1984966

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 304/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5713803)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/07/2024, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 18/07/2024, às 16:06, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 163/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000057710-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA (DISTRIBUIDORA PLANEJAR), inscrita no CNPJ nº
26.405.348/0001-52
OBJETO/RESUMO: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE (COLA) visando atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí
DO VALOR: Valor total de R$ 3.403,40 (três mil quatrocentos e três reais e quarenta centavos), sendo R$ 2.723,40 (dois mil setecentos e
vinte e três reais e quarenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) referente ao 2º Grau de
Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de cola branca

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos e Taxas Judiciais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.723,40 (2024NR01659)

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 680,00 (2024NR01660)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 02/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000107151-3; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência nº 199/2023 (Doc. SEI 5000123); ARP Nº 26/2024/TJ-PI
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/07/2024, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ANTONIO DA SILVA, Usuário Externo, em 18/07/2024, às 16:12, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5715101 e o código
CRC F0FB2F34.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 171/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO:
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri da Vara Única
da Comarca de Canto do Buriti - VARUNICANBUR, designada para o dia 13 de Agosto de 2024.
DO VALOR: R$ 1.334,08 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 83963/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5718529):

Aquisição de Alimentação para participantes da Sessão do Tribunal Popular
do Júri da Vara Única da Comarca de Canto do Buriti - VARUNICANBUR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.334,08 (2024NR01673)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9863 Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 Publicação: Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

Página 29

TJPI
Realce

8.4. Contrato - Extrato Nº 357/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1984967

9. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

9.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1984768

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; Ata de Registro de Preços Nº 54/2023/TJ-PI (5708464). Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
309/2024 (5722047)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/07/2024, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 18/07/2024, às 16:28, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5722074 e o código
CR

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 170/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000083151-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ Nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri da Vara Única
da Comarca de Canto do Buriti - VARUNICANBUR, designada para o dia 15 de Agosto de 2024.
DO VALOR: R$ 1.334,08 (um mil trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 83984/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5718767):

Aquisição de Alimentação para participantes da Sessão do Tribunal Popular
do Júri da Vara Única da Comarca de Canto do Buriti - VARUNICANBUR

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.334,08 (2024NR01686)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; Ata de Registro de Preços Nº 54/2023/TJ-PI (5708678). Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
306/2024 (5720471)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 18/07/2024, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 18/07/2024, às 16:28, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5720486 e o código
CRC 1C26E50F.

ATO/ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 115/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N ° 24.0.000055574-2
LOCATÁRIO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/LOCATÁRIO: Nº 06.981.344/0001-05
LOCADORA: EDNA RAMOS DE CARVALHO MELO
CPF/LOCADORA : N° 631.419.493-87
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do período de vigência, bem como garantir o reajuste do valor do
Contrato Nº 115/2018.
VIGÊNCIA: Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato Nº 115/2018, por mais 12 (doze) meses, tendo por termo inicial
o dia 18/07/2024, e por termo final o dia 18/07/2025.Parágrafo único. O Contrato poderá ser rescindido, sem qualquer ônus para a
Administração, quando da conclusão da transferência para o novo Juizado Cível e Criminal da Comarca de Piracuruca-PI, prédio
destinado a abrigar as dependências do Judiciário Estadual, ou se comprovada, em momento posterior, a desvantajosidade econômica
quando da conclusão da pesquisa de preços.
GARANTIA DO REAJUSTE: Pelo presente Termo Aditivo o Instrumento será reajustado com base no IPCA, EM MOMENTO POSTERIOR E
OPORTUNO, referente ao período de 07/2023 a 07/2024, quando da disponibilização orçamentária e do índice supracitado.O valor mensal da
locação continuará a ser R$ 3.377,16 (três mil trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos) mensais.
VALOR: O valor do Termo Aditivo será de R$ 3.377,16 (três mil trezentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos) mensais, com
vigência a partir de 18/07/2024, referente ao 1º Grau de Jurisdição.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9863 Disponibilização: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 Publicação: Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

Página 30

TJPI
Realce